
Herren Turnier / Abgolfen
07.10.2023

Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Zählspiel; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier; Handicap-Grenze: 36.0

1-18 GC Wörthsee (18-Loch) - Herren: weiss Par: 72 Slope: 128 Course: 73.3 Stand: 08.10.23, 11:54 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Lacher, Benedikt Wörthsee, GC  -2,0/ -1  71  72 71/-2,0
2 2 Roth, Lennard Wörthsee, GC  -2,1/ -1  74  75 74/-1,8

3 Laske, Lukas Wörthsee, GC   0,6/  2  76  74 75/0,3
* Herkersdorf, Julian Wörthsee, GC   3,5/  5  76  71 76/3,2
5 Reinkemeyer, Phillip Wörthsee, GC   3,3/  5  77  72 77/3,3
* Querl, Lukas Wörthsee, GC   3,6/  5  77  72 77/4,0
* Ohl, Birger Wörthsee, GC   0,7/  2  77  75 77/0,7
* Winzer, Tobias Wörthsee, GC   0,8/  2  77  75 77/1,1
9 Schimetzek, Michael St. Eurach L&GC   6,1/  8  78  70 78/5,7

10 Bernreiter, André Münchener GC   1,5/  3  79  76 74/1,2
* Kistler, Frank Leitershofen, GC   5,6/  8  79  71 79/5,3
* Schimetzek, Thomas Bochumer GC   1,6/  3  79  76 79/1,8
* Griesbach, Jörg St. Eurach L&GC   3,0/  5  79  74 78/3,2

14 Langkabel, Daniel Wörthsee, GC Pro  80  80  28
15 Löwe, Jaspar Wörthsee, GC   1,8/  3  82  79 82/1,8

* Waibel, Alexander Wörthsee, GC  10,3/ 13  82  69 82/10,0
17 Groß, Fouad Wörthsee, GC  12,3/ 15  83  68 83/11,4
18 Walther, Stefan Wörthsee, GC   6,0/  8  84  76 83/6,1
19 von Unger, Dirk Wörthsee, GC   4,5/  6  86  80 86/4,5

* Hohendanner, Thomas Wörthsee, GC  17,5/ 21  86  65 86/16,4
21 Oster, Fabian Wörthsee, GC   9,2/ 12  87  75 87/9,3

* Waibel, Sean Wörthsee, GC  10,1/ 13  87  74 86/9,9
* Kaltenhauser, Leonardo Wörthsee, GC  11,4/ 14  87  73 87/11,5
* Mair, Peter Wörthsee, GC   9,9/ 13  87  74 86/9,8

25 Mayer, Fritz Wörthsee, GC  13,8/ 17  88  71 88/13,4
* Kredig, Wolfgang Wörthsee, GC  14,9/ 18  88  70 88/14,6

27 Filser, Daniel Wörthsee, GC  11,2/ 14  89  75 89/11,1
28 Wallner, Markus Wörthsee, GC   8,7/ 11  90  79 89/9,0

* Natter, Andreas Wörthsee, GC  10,9/ 14  90  76 88/10,9
* Leopold, Jan Juri Leitershofen, GC   6,2/  8  90  82 83/6,2
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31 Seiler, Martin Wörthsee, GC  15,7/ 19  91  72 91/15,3
* Furtmayr, Tobias Wörthsee, GC  15,3/ 19  91  72 91/15,3
* Schwenter, Andreas Wörthsee, GC   8,8/ 11  91  80 91/8,8

34 Lange, Mirko M-Eichenried   7,8/ 10  92  82 83/8,1
* Barth, Jens Wörthsee, GC  13,7/ 17  92  75 90/13,7

36 Hahn, Michael Wörthsee, GC   8,9/ 11  93  82 93/8,9
* Völckert, Arne Wörthsee, GC  14,3/ 17  93  76 91/14,2
* Rountree, Patrick Wörthsee, GC  12,3/ 15  93  78 92/12,6

39 Wintermantel, Thorsten Wörthsee, GC  19,4/ 23  94  71 94/19,5
40 Fischer, Stefan Wörthsee, GC   9,5/ 12  95  83 95/9,8
41 Hahn, Robert Feldafing, GC  15,4/ 19  96  77 96/15,7
42 Rieth, Carsten Wörthsee, GC  14,3/ 17  97  80 94/14,3
43 Niedermeier, Christian München-Riedhof, GC  16,1/ 20  99  79 99/16,8

* Adam, Stefan Wörthsee, GC  14,2/ 17  99  82 95/14,2
45 Wallner, Siegi Wörthsee, GC  21,8/ 26 100  74 100/21,8
46 Umminger, Peter Wörthsee, GC  18,6/ 22 101  79 101/19,1

* Paul, Günther Wörthsee, GC  19,6/ 24 101  77 101/19,9
48 Schön, Samuel Wörthsee, GC  23,6/ 28 103  75 102/23,8
49 Aschauer, Rupert Wörthsee, GC  23,8/ 28 105  77 103/24,0

* Aschenbrenner, Josef Wörthsee, GC  24,5/ 29 105  76 105/24,8
* Jäger, Thomas Wörthsee, GC  19,9/ 24 105  81 105/21,0

52 Rumpf, Christoph Wörthsee, GC  23,3/ 28 107  79 103/23,8
* Reinkemeyer, Lars Wörthsee, GC  17,3/ 21 107  86 104/17,7
* Wolf, Michael Wörthsee, GC  15,2/ 19 107  88 103/15,4

55 Thies, Michael Wörthsee, GC  25,9/ 31 108  77 101/25,3
* Furtmayr, Helmut Wörthsee, GC  18,5/ 22 108  86 107/18,7

57 Reischl, Sebastian Wörthsee, GC  25,8/ 31 110  79 109/25,8
58 Heimann, Marco St. Eurach L&GC  26,5/ 31 111  80 110/26,5
59 Hoche, Thomas Steigerwald, GC  17,9/ 22 112  90 111/18,3
60 Stich, Volker St. Eurach L&GC  23,1/ 27 121  94 108/23,1

Netto HCP Pro bis 8,7 Alter 18-
1 1 Schimetzek, Michael St. Eurach L&GC   6,1/  8  78  70 78/5,7
2 2 Kistler, Frank Leitershofen, GC   5,6/  8  79  71 79/5,3

* Herkersdorf, Julian Wörthsee, GC   3,5/  5  76  71 76/3,2
4 Reinkemeyer, Phillip Wörthsee, GC   3,3/  5  77  72 77/3,3
* Lacher, Benedikt Wörthsee, GC  -2,0/ -1  71  72 71/-2,0
* Querl, Lukas Wörthsee, GC   3,6/  5  77  72 77/4,0
7 Laske, Lukas Wörthsee, GC   0,6/  2  76  74 75/0,3
* Griesbach, Jörg St. Eurach L&GC   3,0/  5  79  74 78/3,2
9 Ohl, Birger Wörthsee, GC   0,7/  2  77  75 77/0,7
* Winzer, Tobias Wörthsee, GC   0,8/  2  77  75 77/1,1
* Roth, Lennard Wörthsee, GC  -2,1/ -1  74  75 74/-1,8

12 Bernreiter, André Münchener GC   1,5/  3  79  76 74/1,2
* Walther, Stefan Wörthsee, GC   6,0/  8  84  76 83/6,1
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* Schimetzek, Thomas Bochumer GC   1,6/  3  79  76 79/1,8
15 Wallner, Markus Wörthsee, GC   8,7/ 11  90  79 89/9,0

* Löwe, Jaspar Wörthsee, GC   1,8/  3  82  79 82/1,8
17 Langkabel, Daniel Wörthsee, GC Pro  80  80  28

* von Unger, Dirk Wörthsee, GC   4,5/  6  86  80 86/4,5
19 Lange, Mirko M-Eichenried   7,8/ 10  92  82 83/8,1

* Leopold, Jan Juri Leitershofen, GC   6,2/  8  90  82 83/6,2

Netto HCP 8,8 bis 15,3 Alter 18-
1 1 Groß, Fouad Wörthsee, GC  12,3/ 15  83  68 83/11,4
2 2 Waibel, Alexander Wörthsee, GC  10,3/ 13  82  69 82/10,0
3 3 Kredig, Wolfgang Wörthsee, GC  14,9/ 18  88  70 88/14,6

4 Mayer, Fritz Wörthsee, GC  13,8/ 17  88  71 88/13,4
5 Furtmayr, Tobias Wörthsee, GC  15,3/ 19  91  72 91/15,3
6 Kaltenhauser, Leonardo Wörthsee, GC  11,4/ 14  87  73 87/11,5
7 Waibel, Sean Wörthsee, GC  10,1/ 13  87  74 86/9,9
* Mair, Peter Wörthsee, GC   9,9/ 13  87  74 86/9,8
9 Oster, Fabian Wörthsee, GC   9,2/ 12  87  75 87/9,3
* Filser, Daniel Wörthsee, GC  11,2/ 14  89  75 89/11,1
* Barth, Jens Wörthsee, GC  13,7/ 17  92  75 90/13,7

12 Natter, Andreas Wörthsee, GC  10,9/ 14  90  76 88/10,9
* Völckert, Arne Wörthsee, GC  14,3/ 17  93  76 91/14,2

14 Rountree, Patrick Wörthsee, GC  12,3/ 15  93  78 92/12,6
15 Schwenter, Andreas Wörthsee, GC   8,8/ 11  91  80 91/8,8

* Rieth, Carsten Wörthsee, GC  14,3/ 17  97  80 94/14,3
17 Adam, Stefan Wörthsee, GC  14,2/ 17  99  82 95/14,2

* Hahn, Michael Wörthsee, GC   8,9/ 11  93  82 93/8,9
19 Fischer, Stefan Wörthsee, GC   9,5/ 12  95  83 95/9,8
20 Wolf, Michael Wörthsee, GC  15,2/ 19 107  88 103/15,4

Netto HCP 15,4 bis 54,0 Alter 18-
1 1 Hohendanner, Thomas Wörthsee, GC  17,5/ 21  86  65 86/16,4
2 2 Wintermantel, Thorsten Wörthsee, GC  19,4/ 23  94  71 94/19,5
3 3 Seiler, Martin Wörthsee, GC  15,7/ 19  91  72 91/15,3

4 Wallner, Siegi Wörthsee, GC  21,8/ 26 100  74 100/21,8
5 Schön, Samuel Wörthsee, GC  23,6/ 28 103  75 102/23,8
6 Aschenbrenner, Josef Wörthsee, GC  24,5/ 29 105  76 105/24,8
7 Aschauer, Rupert Wörthsee, GC  23,8/ 28 105  77 103/24,0
* Thies, Michael Wörthsee, GC  25,9/ 31 108  77 101/25,3
* Hahn, Robert Feldafing, GC  15,4/ 19  96  77 96/15,7
* Paul, Günther Wörthsee, GC  19,6/ 24 101  77 101/19,9

11 Niedermeier, Christian München-Riedhof, GC  16,1/ 20  99  79 99/16,8
* Umminger, Peter Wörthsee, GC  18,6/ 22 101  79 101/19,1
* Rumpf, Christoph Wörthsee, GC  23,3/ 28 107  79 103/23,8
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* Reischl, Sebastian Wörthsee, GC  25,8/ 31 110  79 109/25,8
15 Heimann, Marco St. Eurach L&GC  26,5/ 31 111  80 110/26,5
16 Jäger, Thomas Wörthsee, GC  19,9/ 24 105  81 105/21,0
17 Furtmayr, Helmut Wörthsee, GC  18,5/ 22 108  86 107/18,7

* Reinkemeyer, Lars Wörthsee, GC  17,3/ 21 107  86 104/17,7
19 Hoche, Thomas Steigerwald, GC  17,9/ 22 112  90 111/18,3
20 Stich, Volker St. Eurach L&GC  23,1/ 27 121  94 108/23,1

Jugend Brutto Alter -17
1 1 Reischl, Ferdinand Wörthsee, GC  23,5/ 28  94  66 94/22,3

2 Rieth, Felix Wörthsee, GC  25,7/ 30  98  68 98/24,0

Jugend Netto HCP bis -- Alter -17
1 1 Reischl, Ferdinand Wörthsee, GC  23,5/ 28  94  66 94/22,3

2 Rieth, Felix Wörthsee, GC  25,7/ 30  98  68 98/24,0

Nearest to the Pin Herren Loch 4
1 Reinkemeyer, Phillip Wörthsee, GC   3,3/  5 1,20 m 77/3,3

Longest Drive Herren Bahn 17
1 Reinkemeyer, Phillip Wörthsee, GC   3,3/  5 304 m 77/3,3

Birdie Pool alle Par 3
1 Reinkemeyer, Phillip Wörthsee, GC   3,3/  5 4,11,13 77/3,3
2 Lange, Mirko M-Eichenried   7,8/ 10 4,13 83/8,1
3 Griesbach, Jörg St. Eurach L&GC   3,0/  5 2 78/3,2
4 Löwe, Jaspar Wörthsee, GC   1,8/  3 4 82/1,8

Birdie Pool alle Par 3
1 Lacher, Benedikt Wörthsee, GC  -2,0/ -1 4 71/-2,0
2 Groß, Fouad Wörthsee, GC  12,3/ 15 11 83/11,4
3 Mair, Peter Wörthsee, GC   9,9/ 13 4 86/9,8
4 von Unger, Dirk Wörthsee, GC   4,5/  6 4 86/4,5

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse

nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.
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